


Edição 3.078 | Ano 5
27 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 002/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022

Certificação Digital: 22N7RHCP-NM4I2BAY-AHQ6VZR1-IOSYOR97
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021 

 

 

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da portaria                  

nº 008/2021 de 11 de janeiro de 2021, torna público que, por motivos de revisão na planilha 

orçamentária, ESTÁ SUSPENSA, TEMPORARIAMENTE, a licitação que ocorreria no dia 

28 de janeiro de 2022, às 09:30hs, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFANCIA - TIPO 2 NO 
BAIRRO JOIA DO ALMADA, MUNICIPIO DE COARACI. Coaraci - BA, 27 de janeiro de 

2022. Lucas Santos da Silva - Presidente da CPL. 

 

  

 

Edição 3.078 | Ano 5
27 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOSNº 005/2021

Certificação Digital: 22N7RHCP-NM4I2BAY-AHQ6VZR1-IOSYOR97
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal 

de Administração, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 014/2022; 

CONSIDERANDO os Termo de Inexigibilidade nº 002/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

suso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando 

favoravelmente pela contração dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022, acolhendo o Parecer Jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja 

formalizado o contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS JURÍDICO 
ESPECIALIZADO, NO ÂMBITO DO TRIBUNAL DE CONTAS, INSTÂNCIAS 
SUPERIORES (TJ – TRT – TRF), E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, EM 
ATENDIMENTO A PROCURADORIA JURÍDICA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, junto à empresa ALVARO FERREIRA ADVOGADOS 
E CONSULTORES  CNPJ/MF Nº 06.697.594/0001-18, pelo valor mensal de R$ 9.500,00 (NOVE 

MIL E QUINHENTOS REAIS).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.078 | Ano 5
27 de janeiro de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃONº 002/2022 E EXTRATODECONTRATONº 042/2022

Certificação Digital: 22N7RHCP-NM4I2BAY-AHQ6VZR1-IOSYOR97
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 
CONTRATANTE: Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA: ALVARO FERREIRA ADVOGADOS E 

CONSULTORES 
CNPJ/MF Nº  06.687.594/0001-18 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 74, 
INCISO III “C” DA LEI 
14.133/2021  

 

“É inexigível a licitação quando inviável a 
competição, em especial nos casos de:   
III – contratação dos seguintes serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente 
intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para 
serviços de publicidade e divulgação: c) assessorias 
ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou 
tributárias;" 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
JURÍDICO ESPECIALIZADO, NO ÂMBITO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS, INSTÂNCIAS 
SUPERIORES (TJ – TRT – TRF), E PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS, EM ATENDIMENTO A 
PROCURADORIA JURÍDICA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 
contado a partir 20/01/2022 até 31/12/2022. 

VALOR MENSAL R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

20 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
CONTRATANTE: Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA: ALVARO FERREIRA ADVOGADOS E 

CONSULTORES 
CPF/MF Nº  06.687.594/0001-18 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 74, 
INCISO III “C” DA LEI 
14.133/2021  

 
 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 
“É inexigível a licitação quando inviável a 
competição, em especial nos casos de:   
III – contratação dos seguintes serviços técnicos 
especializados de natureza predominantemente 
intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para 
serviços de publicidade e divulgação: c) assessorias 
ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou 
tributárias;" 

Edição 3.078 | Ano 5
27 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 22N7RHCP-NM4I2BAY-AHQ6VZR1-IOSYOR97
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
JURÍDICO ESPECIALIZADO, NO ÂMBITO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS, INSTÂNCIAS 
SUPERIORES (TJ – TRT – TRF), E PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS, EM ATENDIMENTO A 
PROCURADORIA JURÍDICA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 
contado a partir 20/01/2022 até 31/12/2022. 

VALOR MENSAL R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

20 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.078 | Ano 5
27 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 22N7RHCP-NM4I2BAY-AHQ6VZR1-IOSYOR97
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022


		2022-01-27T15:18:45-0300




